

ZK.II.WL.0932 - 4/09



Białystok, 23.11.2009 r.

Pan
Wiesław Pusz
Starosta Białostocki

WYSTĄPIENIE POKONTROLNE

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2009r. Nr 31, poz. 206) Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku przeprowadził w podległym Panu Urzędzie kontrolę koordynowaną w zakresie realizacji zadań obrony cywilnej takich jak :

1. Aktualizowanie planu obrony cywilnej powiatu, opiniowanie gminnych planów obrony cywilnej.
2. Realizacja planowanych zadań obrony cywilnej w tym zamierzeń szkoleniowych oraz ich dokumentowanie.
3. Tworzenie powiatowych formacji obrony cywilnej i ich dokumentacja.
4. Organizacja i funkcjonowanie systemu wykrywania i alarmowania o zagrożeniach w powiecie.
5. Wykonywanie uprawnień nadzorczych organu obrony cywilnej w stosunku do gmin z terenu powiatu.

Ustalenia kontroli przedstawiono w protokole podpisanym przez Pana w dniu 10 listopada 2009r.

Wykonywanie zadań w kontrolowanym zakresie ocenia się pozytywnie.

W wyniku przeprowadzonej kontroli ustalono, że ww. zadania są realizowane zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz ustaleniami Wojewody Podlaskiego - Szefa Obrony Cywilnej Województwa. Wymagana dokumentacja planistyczna w postaci Planu Obrony Cywilnej Powiatu Białostockiego oraz kalendarzowych planów działania w zakresie obrony cywilnej na lata 2008 i 2009 zostały wykonane. Plan OC Powiatu Białostockiego został zaktualizowany w części opisowej oraz graficznej. W kontrolowanym okresie nie opiniowano gminnych planów obrony cywilnej.

Przedsięwzięcia ustalone w planach działania są wykonywane. Przeprowadzono w 2008 roku 2 gry decyzyjne: z pracownikami Starostwa Powiatowego oraz kierownikami jednostek i instytucji podległych Staroście z zakresu reagowania na potencjalne zagrożenia w sytuacji braku dostaw prądu przez 72 godziny oraz spotkanie przygotowawcze z pracownikami gmin przygotowujące do tej gry decyzyjnej. W 2009 r. przeprowadzono na terenie gminy Czarna Białostocka powiatowe ćwiczenie obronne z elementami OC i wykorzystaniem procedur zarządzania kryzysowego pk.: "Powiat Białostocki 2009". Ćwiczenie połączono z gminną grą decyzyjną poświęconą braku dostaw energii elektrycznej oraz z ćwiczeniem taktycznym I kompanii gaśniczej ze składu Centralnego Odvodu Operacyjnego PSP (gaszenie pożaru przestrzennego lasu). Sprawozdanie z ćwiczenia przekazano do WBiZK PUW. Dokumentowanie przeprowadzonych szkoleń i ćwiczeń jest prowadzone zgodnie z obowiązującymi przepisami. Dokonywano uzgodnień gminnych planów działania, a fakt uzgodnienia odnotowano w rejestrze uzgodnień.

Utworzono powiatową formację wykrywania i alarmowania Powiatowy Ośrodek Analizy Danych i Alarmowania (POADA). Przydziały dla osób nadano zgodnie z obowiązującymi przepisami. Wykonano też plan działania POADA zgodnie z ustaleniami Wojewody Podlaskiego. Zorganizowano system wykrywania i alarmowania w powiecie. Prowadzone są comiesięczne treningi w ramach tego systemu z udziałem gmin z obszaru powiatu. Sprzęt łączności radiowej ostrzegania i alarmowania oraz łączności zarządzania jest sprawny i wykorzystywany zgodnie z przeznaczeniem. Realizowany jest bieżący nadzór oraz prowadzone są planowane kontrole realizacji zadań obrony cywilnej w gminach, które obejmują całość problematyki obrony cywilnej realizowanej przez szefów OC gmin.

Wykonano w 2 egz:
Egz. Nr 1 – adresat.
Egz. Nr 2 – a/a WBiZK PUW

Z up. WOJEWODY PODLASKIEGO

Lidia Stupak
DYREKTOR WYDZIAŁU NADZORU I KONTROLI